



# YAMILEY ROMERO MARTÍNEZ

Psicóloga Colegiada N° 31988

✉ yamileyromero76@gmail.com 📞 653511978 📍 08950 Esplugues de Llobregat

## Perfil

Especialista en Psicología de la Salud con amplia experiencia en la atención a la salud mental de niños, adolescentes y adultos, en la evaluación psicológica y el diseño de intervenciones psico-educativas. Terapeuta y coterapeuta desde una perspectiva integradora. Reeduación y refuerzo escolar.

## Formación académica

**2019 - 2020 | Máster en Psicoterapia Integradora**, Universidad Antonio de Nebrija, España.

**2013 - 2015 | Máster en Psicología de la Salud**, Universidad médica de Villa Clara, Cuba. (En proceso de homologación).

**2004 - 2009 | Grado en Psicología**, Universidad médica de Villa Clara, Cuba. (Homologado).

## Experiencia Laboral

**2020 - 2022 | Auxiliar educativo, EPI Esplugues.**

- Aplicación del plan de intervención.
- Refuerzo escolar.
- Reeduación.
- Preparación y elaboración de actividades grupales con niños/as y familiares.

**2009 - 2019 | Psicóloga clínica, Hospital Mariana Grajales, Santa Clara Villa Clara, Cuba.**

- Experiencia en tención precoz y estimulación temprana.
- Intervención en el ámbito psico-educativo en niños con trastornos del aprendizaje, de la conducta y del neurodesarrollo.
- Labor como terapeuta integradora: individual y grupal.
- Consejería, orientación y atención psicológica a adolescentes.
- Estimulación cognitiva en adultos mayores.
- Formación, prevención y diseño de estrategias de intervención.
- Comunicadora en talleres, charlas y dinámicas de grupos.
- Atención a padres y familias.

## Competencias

- Autocontrol y gestión de situaciones de estrés.
- Capacidad, de coordinación y trabajo en equipo.
- Planificación y organización.
- Facilidad para el aprendizaje y adaptabilidad.
- Empatía y proactividad.

## Idiomas

Castellano (Nativo)

Catalán (B1)